
 
от 26.02.2024 № 46/37 2d46r37 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в решение Челябинской 

городской Думы от 22.11.2005 № 8/26  

«О переименовании Управления дорожного  

хозяйства Администрации города Челябинска  

в Комитет дорожного хозяйства города  

Челябинска и утверждении Положения о нем»  

 

 

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Уставом города Челябинска 

 

Челябинская городская Дума   

Р Е Ш А Е Т :  

1. Внести в решение Челябинской городской Думы от 22.11.2005 № 8/26  

«О переименовании Управления дорожного хозяйства Администрации города Челябинска  

в Комитет дорожного хозяйства города Челябинска и утверждении Положения о нем» 

следующие изменения:  

1) пункт 3 изложить в следующей редакции: 

«3. Внести настоящее решение в раздел 7 «Управление городским хозяйством» 

нормативной правовой базы местного самоуправления города Челябинска.»; 

2) пункт 4 изложить в следующей редакции: 

«4.  Ответственность за исполнение настоящего решения возложить на заместителя 

Главы города по дорожному хозяйству и транспорту А.Е. Ксензова.». 

2. Внести в приложение к решению Челябинской городской Думы от 22.11.2005  

№ 8/26 «О переименовании Управления дорожного хозяйства Администрации  

города Челябинска в Комитет дорожного хозяйства города Челябинска и утверждении 

Положения о нем» следующие изменения: 

пункт 9 дополнить подпунктами 2.28), 2.29) следующего содержания:  

«2.28) участвует в пределах своей компетенции в организации и осуществлении 

мероприятий по гражданской и территориальной обороне, защите населения и территории 

города Челябинска от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера  

в соответствии с законодательством Российской Федерации; 

2.29) создаёт спасательную дорожную службу для выполнения мероприятий  

по гражданской обороне, всестороннего обеспечения действий аварийно-спасательных 

формирований (служб) и совместному проведению конкретного вида  

аварийно-спасательных работ и других неотложных работ, при военных конфликтах,  

а также при ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного  

и техногенного характера в соответствии с законодательством Российской Федерации.». 



2 

3. Внести настоящее решение в раздел 7 «Управление городским хозяйством» 

нормативной правовой базы местного самоуправления города Челябинска. 

4. Ответственность за исполнение настоящего решения возложить на заместителя 

Главы города по дорожному хозяйству и транспорту А.Е. Ксензова. 

5. Контроль исполнения настоящего решения поручить постоянной комиссии 

городской Думы по городскому хозяйству и градостроительству (К.В. Ветхов). 

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

Председатель  

Челябинской городской Думы  А.В. Шмидт 

 
 

Глава города Челябинска  Н.П. Котова 


